
 

ISO-Massivhaus � Sistemi i ndërtimit 

- çka  në  të vërtetë 

është kjo? 

 
Thjeshtë shtype   se kemi të bëjmë me: 

 "Sistemin - Kuti ndërtimore për të rritur� 

(Lojë fëmijësh LEGO � pë të rritur) 
 
Elemente kallypimi nga Poliesteri i ekspanduar 
shkumë e fortë (EPS), i njohur gjithashtu me 
marken e regjistruar "Styropor"® ose �Neopor�® 

, vendosen si elemente kubike ne tërë lartësinë e 

katit, dhe brendia mbushet me beton.  
 
Rezultati është, një objekt masiv me izolim 

shumë të mirë termik dhe me veti më të mira 

klimatike të mundshme.  
Renditja e punimit  të mureve të betonit, në faktë 

është rregulluar �së prapthi�, meqë, �kallypet� 
nuk largohen,  por ato tanime e kryejn funksioni 
e izolimit termik i cili veq gjatë fazes së ndërtimit 

të vrazhdë, eshte perfunduar.  
 
 
Styropor-Schalungssteine (Bllokat e kallypimit nga stiropori), janë zbuluar tash së voni, kan vetëm  disa decenje  moshë. 
Përparësitë e tyre janë � përkrah vlerave shumë të mira termoizoluese,  ato gjithashtu  karakterizohen me ndërtim të shpejtë dhe 

të lehtë, s�ka  llaq për muratim, s�ka murator, nuk na duhet vinqi dhe nuk ka më dhimbje shpinde nga peshat e rënda! 
 
Në  kat apo etazhë komplete ndertohet për dy apo tre ditë. 

Cilat janë të veqantat e sistemit ISO � Massivhaus ? 

> Ju lutem lexoni më tutje: E veqanta e ISO- Mass... 

 

 

 

 

 

 


